
 

Чăваш Республики 

Шупашкар районĕ 

Шĕнерпуç ялĕ  

Поселенийĕн 

администрацийĕ  

 

 

ЙЫШĂНУ 

 

10 октября 2018 г. № 137  

Çĕнĕ Тренькасси ялĕ 

 Чувашская Республика 

Чебоксарский  район 

Администрация 

Шинерпосинского 

сельского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 октября 2018 г. № 137  

д. Новые Тренькасы 
 

 

 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета 

Шинерпосинского сельского 

поселения за 9 месяцев 2018 

года 

 

 

 

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация Шинерпосинского сельского поселения                               

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Шинерпосинского 

сельского поселения за 9 месяцев 2018 года. 

2. Направить отчет Собранию депутатов Шинерпосинского сельского 

поселения и в контрольно – счетный орган Чебоксарского района. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости 

Чебоксарского района». 

 

 

 

И.о.главы администрации 

Шинерпосинского сельского поселения   

 

А.В. Никифорова 

 



 

 

   

Приложение 

к постановлению 

администрации 

Шинерпосинского 

сельского поселения 

от 10.10.2018г. № 137 

     

     ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШИНЕРПОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙОНА ЧР 

     

 

на 1 октября 2018 г. 
  

    
 

Наименование 

   
 

финансового органа Финансовый отдел администрации Чебоксарского района ЧР 
 

Наименование бюджета  

Бюджет Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского 

района ЧР 

 
Единица измерения:  руб. 

    

                                      1. Доходы бюджета 

          
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 010 x 19 430 204,30 15 534 150,97 

в том числе:         

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 1 00 00000 00 0000 000 883 800,00 688 379,56 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 883 800,00 688 379,56 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 883 800,00 688 379,56 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02230 01 0000 110 441 900,00 299 775,70 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02240 01 0000 110 - 2 719,03 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02250 01 0000 110 441 900,00 453 033,58 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -67 148,75 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 1 727 900,00 1 132 908,05 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 227 900,00 204 130,30 



 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 227 900,00 204 130,30 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 227 900,00 194 542,89 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 - 7 338,91 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 2 248,50 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 - -14 513,40 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 - -14 513,40 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 - -14 513,40 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 1 500 000,00 943 291,15 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 300 000,00 201 871,78 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 300 000,00 201 871,78 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 1 200 000,00 741 419,37 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 163 200,00 50 976,05 

  Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 163 200,00 50 976,05 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 1 036 800,00 690 443,32 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 1 036 800,00 690 443,32 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 993 1 00 00000 00 0000 000 462 000,00 542 978,51 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 993 1 08 00000 00 0000 000 12 000,00 11 100,00 

  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 993 1 08 04000 01 0000 110 12 000,00 11 100,00 

  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 010 993 1 08 04020 01 0000 110 12 000,00 11 100,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 993 1 11 00000 00 0000 000 350 000,00 435 983,72 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010 993 1 11 05000 00 0000 120 350 000,00 383 293,19 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 010 993 1 11 05030 00 0000 120 350 000,00 383 293,19 



 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010 993 1 11 05035 10 0000 120 350 000,00 383 293,19 

  Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 993 1 11 09000 00 0000 120 - 52 690,53 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 993 1 11 09040 00 0000 120 - 52 690,53 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 993 1 11 09045 10 0000 120 - 52 690,53 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 010 993 1 13 00000 00 0000 000 100 000,00 95 894,79 

  Доходы от компенсации затрат государства 010 993 1 13 02000 00 0000 130 100 000,00 95 894,79 

  Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 010 993 1 13 02060 00 0000 130 100 000,00 95 894,79 

  Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 010 993 1 13 02065 10 0000 130 100 000,00 95 894,79 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 993 2 00 00000 00 0000 000 16 356 504,30 13 169 884,85 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 993 2 02 00000 00 0000 000 16 291 196,62 13 104 577,17 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 993 2 02 10000 00 0000 151 8 454 649,00 6 427 046,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 993 2 02 15001 00 0000 151 5 309 000,00 3 981 744,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 010 993 2 02 15001 10 0000 151 5 309 000,00 3 981 744,00 

  Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 010 993 2 02 15002 00 0000 151 2 980 449,00 2 280 102,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 993 2 02 15002 10 0000 151 2 980 449,00 2 280 102,00 

  Прочие дотации 010 993 2 02 19999 00 0000 151 165 200,00 165 200,00 

  Прочие дотации бюджетам сельских поселений 010 993 2 02 19999 10 0000 151 165 200,00 165 200,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 993 2 02 20000 00 0000 151 7 626 409,62 6 489 370,17 

  Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 010 993 2 02 20216 00 0000 151 200 000,00 - 

  Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 010 993 2 02 20216 10 0000 151 200 000,00 - 



 

  Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий приоритетного проекта "Безопасные и 

качественные дороги" 010 993 2 02 25552 00 0000 151 5 542 425,00 5 542 425,00 

  Субсидии бюджетам сельских поселений  на 

реализацию мероприятий приоритетного проекта 
"Безопасные и качественные дороги" 010 993 2 02 25552 10 0000 151 5 542 425,00 5 542 425,00 

  Субсидии бюджетам на поддержку 

государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 010 993 2 02 25555 00 0000 151 1 099 970,62 946 945,17 

  Субсидии бюджетам сельских поселений на  

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации  и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 010 993 2 02 25555 10 0000 151 1 099 970,62 946 945,17 

  Прочие субсидии 010 993 2 02 29999 00 0000 151 784 014,00 - 

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 993 2 02 29999 10 0000 151 784 014,00 - 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 993 2 02 30000 00 0000 151 210 138,00 188 161,00 

  Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 993 2 02 30024 00 0000 151 67 638,00 45 661,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 993 2 02 30024 10 0000 151 67 638,00 45 661,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 010 993 2 02 35118 00 0000 151 142 500,00 142 500,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 993 2 02 35118 10 0000 151 142 500,00 142 500,00 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 993 2 07 00000 00 0000 000 74 802,68 74 802,68 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 010 993 2 07 05000 10 0000 180 74 802,68 74 802,68 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 010 993 2 07 05030 10 0000 180 74 802,68 74 802,68 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 993 2 19 00000 00 0000 000 -9 495,00 -9 495,00 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 010 993 2 19 00000 10 0000 151 -9 495,00 -9 495,00 

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 010 993 2 19 60010 10 0000 151 -9 495,00 -9 495,00 

 



 

 

2. Расходы бюджета 

          
 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 200 x 19 630 202,30 
13 445 
674,21 

в том числе:         

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 993 0100 00 0 00 00000 000 2 387 668,00 1 353 692,50 

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 200 993 0104 00 0 00 00000 000 2 224 168,00 1 347 634,00 

  Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по ведению учета 

граждан, нуждающихся в жилых помещениях и 

имеющих право на государственную поддержку за 

счет средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 

(приобретение) жилых помещений, регистрации и 

учету граждан, имеющих право на получение 
социальных выплат для приобретения жилья в 

связи с переселением из районов Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностей, по расчету и 
предоставлению муниципальными районами 

субвенций бюджетам поселений для 

осуществления указанных государственных 
полномочий и полномочий по ведению учета 

граждан, проживающих в сельской местности, 

нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку в форме 

социальных выплат на строительство 

(приобретение) жилых помещений в сельской 
местности в рамках устойчивого развития 

сельских территорий 200 993 0104 Ц1 4 08 12980 000 389,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 993 0104 Ц1 4 08 12980 200 389,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0104 Ц1 4 08 12980 240 389,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0104 Ц1 4 08 12980 244 389,00 - 

  Обеспечение функций муниципальных органов 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 000 2 223 779,00 1 347 634,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 100 1 571 983,00 1 010 726,62 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 120 1 571 983,00 1 010 726,62 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 121 1 207 360,00 804 320,78 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 129 364 623,00 206 405,84 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 200 574 596,00 316 707,38 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 240 574 596,00 316 707,38 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 242 40 000,00 26 808,60 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 244 534 596,00 289 898,78 

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 800 77 200,00 20 200,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 850 77 200,00 20 200,00 

  Уплата налога на имущество организаций и 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 851 74 200,00 20 200,00 



 

земельного налога 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 852 3 000,00 - 

  Резервные фонды 200 993 0111 00 0 00 00000 000 5 000,00 - 

  Резервный фонд администрации муниципального 

образования Чувашской Республики 200 993 0111 Ч4 1 01 73430 000 5 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0111 Ч4 1 01 73430 800 5 000,00 - 

  Резервные средства 200 993 0111 Ч4 1 01 73430 870 5 000,00 - 

  Другие общегосударственные вопросы 200 993 0113 00 0 00 00000 000 158 500,00 6 058,50 

  Проведение кадастровых работ в отношении 

объектов капитального строительства, 
находящихся в муниципальной собственности 200 993 0113 Ч4 3 03 73570 000 125 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 993 0113 Ч4 3 03 73570 200 125 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0113 Ч4 3 03 73570 240 125 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0113 Ч4 3 03 73570 244 125 000,00 - 

  Выполнение других обязательств 

муниципального образования Чувашской 

Республики 200 993 0113 Ч5 Э 01 73770 000 7 000,00 6 058,50 

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0113 Ч5 Э 01 73770 800 7 000,00 6 058,50 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 993 0113 Ч5 Э 01 73770 850 7 000,00 6 058,50 

  Уплата иных платежей 200 993 0113 Ч5 Э 01 73770 853 7 000,00 6 058,50 

  Создание и эксплуатация прикладных 

информационных систем поддержки выполнения 
(оказания) муниципальными органами основных 

функций (услуг) 200 993 0113 Ч6 1 04 73820 000 26 500,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 993 0113 Ч6 1 04 73820 200 26 500,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0113 Ч6 1 04 73820 240 26 500,00 - 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 993 0113 Ч6 1 04 73820 242 26 500,00 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 993 0200 00 0 00 00000 000 142 500,00 131 040,24 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 993 0203 00 0 00 00000 000 142 500,00 131 040,24 

  Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального бюджета 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 000 142 500,00 131 040,24 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 100 142 500,00 131 040,24 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 120 142 500,00 131 040,24 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 121 107 529,00 101 978,85 

  Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 122 2 500,00 1 250,00 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 129 32 471,00 27 811,39 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 993 0400 00 0 00 00000 000 10 517 972,50 7 013 024,91 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 993 0409 00 0 00 00000 000 10 437 972,50 7 013 024,91 

  Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 
населенных пунктов поселений 200 993 0409 Ч2 1 04 74250 000 600 000,00 461 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 993 0409 Ч2 1 04 74250 200 600 000,00 461 100,00 



 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0409 Ч2 1 04 74250 240 600 000,00 461 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0409 Ч2 1 04 74250 244 600 000,00 461 100,00 

  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов поселений 200 993 0409 Ч2 1 04 74260 000 2 347 468,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 993 0409 Ч2 1 04 74260 200 2 347 468,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0409 Ч2 1 04 74260 240 2 347 468,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0409 Ч2 1 04 74260 244 2 347 468,00 - 

  Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 200 993 0409 Ч2 1 04 S4190 000 892 734,00 190 205,89 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 993 0409 Ч2 1 04 S4190 200 892 734,00 190 205,89 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0409 Ч2 1 04 S4190 240 892 734,00 190 205,89 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0409 Ч2 1 04 S4190 244 892 734,00 190 205,89 

  Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 200 993 0409 Ч2 1 04 S4210 000 332 938,00 108 469,02 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 993 0409 Ч2 1 04 S4210 200 332 938,00 108 469,02 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0409 Ч2 1 04 S4210 240 332 938,00 108 469,02 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0409 Ч2 1 04 S4210 244 332 938,00 108 469,02 

  Реализация мероприятий приоритетного проекта 
"Безопасные и качественные дороги" в рамках 

финансового обеспечения дорожной деятельности 

за счет иных межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из федерального бюджета 200 993 0409 Ч2 6 01 53902 000 3 079 125,00 3 079 125,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 993 0409 Ч2 6 01 53902 200 3 079 125,00 3 079 125,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0409 Ч2 6 01 53902 240 3 079 125,00 3 079 125,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0409 Ч2 6 01 53902 244 3 079 125,00 3 079 125,00 

  Реализация мероприятий приоритетного проекта 

"Безопасные и качественные дороги" в рамках 
финансового обеспечения дорожной деятельности 200 993 0409 Ч2 6 01 S6770 000 3 185 707,50 3 174 125,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 993 0409 Ч2 6 01 S6770 200 3 185 707,50 3 174 125,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0409 Ч2 6 01 S6770 240 3 185 707,50 3 174 125,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0409 Ч2 6 01 S6770 244 3 185 707,50 3 174 125,00 

  Другие вопросы в области национальной 

экономики 200 993 0412 00 0 00 00000 000 80 000,00 - 

  Проведение землеустроительных (кадастровых) 

работ по земельным участкам, находящимся в 

собственности муниципального образования, и 
внесение сведений в кадастр недвижимости 200 993 0412 Ч4 3 03 73580 000 80 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 993 0412 Ч4 3 03 73580 200 80 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0412 Ч4 3 03 73580 240 80 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0412 Ч4 3 03 73580 244 80 000,00 - 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 993 0500 00 0 00 00000 000 3 312 066,80 2 601 390,05 



 

  Жилищное хозяйство 200 993 0501 00 0 00 00000 000 153 919,00 101 615,48 

  Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 200 993 0501 Ц1 1 01 09601 000 153 919,00 101 615,48 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 993 0501 Ц1 1 01 09601 200 153 919,00 101 615,48 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0501 Ц1 1 01 09601 240 153 919,00 101 615,48 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0501 Ц1 1 01 09601 244 153 919,00 101 615,48 

  Коммунальное хозяйство 200 993 0502 00 0 00 00000 000 796 909,00 694 440,68 

  Осуществление функций по использованию 

объектов коммунального хозяйства 
муниципальных образований, содержание 

объектов коммунального хозяйства 200 993 0502 Ц1 1 05 70230 000 21 909,00 15 850,68 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 993 0502 Ц1 1 05 70230 200 21 909,00 15 850,68 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0502 Ц1 1 05 70230 240 21 909,00 15 850,68 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0502 Ц1 1 05 70230 244 21 909,00 15 850,68 

  Капитальный и текущий ремонт объектов 
водоснабжения (водозаборных сооружений, 

водопроводов и др.) муниципальных образований 200 993 0502 Ц1 8 01 73090 000 700 000,00 661 684,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 993 0502 Ц1 8 01 73090 200 700 000,00 661 684,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0502 Ц1 8 01 73090 240 700 000,00 661 684,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0502 Ц1 8 01 73090 244 700 000,00 661 684,00 

  Капитальный и текущий ремонт объектов 

водоотведения (очистных сооружений и др.) 
муниципальных образований 200 993 0502 Ц1 8 03 73090 000 75 000,00 16 906,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 993 0502 Ц1 8 03 73090 200 75 000,00 16 906,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0502 Ц1 8 03 73090 240 75 000,00 16 906,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0502 Ц1 8 03 73090 244 75 000,00 16 906,00 

  Благоустройство 200 993 0503 00 0 00 00000 000 2 361 238,80 1 805 333,89 

  Уличное освещение 200 993 0503 Ц1 1 02 77400 000 960 271,32 701 571,58 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 993 0503 Ц1 1 02 77400 200 960 271,32 701 571,58 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0503 Ц1 1 02 77400 240 960 271,32 701 571,58 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0503 Ц1 1 02 77400 244 960 271,32 701 571,58 

  Реализация мероприятий по благоустройству 

территории 200 993 0503 Ц1 1 02 77420 000 76 555,05 63 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 993 0503 Ц1 1 02 77420 200 72 555,05 63 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0503 Ц1 1 02 77420 240 72 555,05 63 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0503 Ц1 1 02 77420 244 72 555,05 63 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0503 Ц1 1 02 77420 800 4 000,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 993 0503 Ц1 1 02 77420 850 4 000,00 - 

  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 993 0503 Ц1 1 02 77420 851 4 000,00 - 

  Финансовое обеспечение передаваемых 

государственных полномочий Чувашской 

Республики по организации проведения на 
территории поселений и городских округов 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных, а также по расчету и 

предоставлению субвенций бюджетам поселений 200 993 0503 Ц9 7 05 12750 000 3 949,00 - 



 

на осуществление указанных полномочий 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 993 0503 Ц9 7 05 12750 200 3 949,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0503 Ц9 7 05 12750 240 3 949,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0503 Ц9 7 05 12750 244 3 949,00 - 

  Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах 200 993 0503 Ч4 2 04 S6570 000 215 288,81 85 257,36 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 993 0503 Ч4 2 04 S6570 200 215 288,81 85 257,36 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0503 Ч4 2 04 S6570 240 215 288,81 85 257,36 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0503 Ч4 2 04 S6570 244 215 288,81 85 257,36 

  Благоустройство дворовых и общественных 

территорий муниципальных образований 

Чувашской Республики в рамках поддержки 
государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 200 993 0503 Ч8 1 01 L5550 000 1 105 174,62 955 504,95 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 993 0503 Ч8 1 01 L5550 200 1 105 174,62 955 504,95 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0503 Ч8 1 01 L5550 240 1 105 174,62 955 504,95 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0503 Ч8 1 01 L5550 244 1 105 174,62 955 504,95 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 993 0800 00 0 00 00000 000 3 045 695,00 2 175 788,51 

  Культура 200 993 0801 00 0 00 00000 000 3 033 095,00 2 163 188,51 

  Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий, учреждений (центров) финансового-
производственного обеспечения, служб 

инженерно-хозяйственного сопровождения 

муниципальных образований 200 993 0801 Ц4 1 11 40700 000 3 033 095,00 2 163 188,51 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 993 0801 Ц4 1 11 40700 100 2 620 995,00 1 910 152,63 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 200 993 0801 Ц4 1 11 40700 110 2 620 995,00 1 910 152,63 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 993 0801 Ц4 1 11 40700 111 2 013 053,00 1 442 328,34 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 200 993 0801 Ц4 1 11 40700 119 607 942,00 467 824,29 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 993 0801 Ц4 1 11 40700 200 409 100,00 253 035,88 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0801 Ц4 1 11 40700 240 409 100,00 253 035,88 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 993 0801 Ц4 1 11 40700 242 10 000,00 2 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0801 Ц4 1 11 40700 244 399 100,00 250 535,88 

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0801 Ц4 1 11 40700 800 3 000,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 993 0801 Ц4 1 11 40700 850 3 000,00 - 

  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 993 0801 Ц4 1 11 40700 851 3 000,00 - 

  Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 200 993 0804 00 0 00 00000 000 12 600,00 12 600,00 

  Проведение мероприятий, связанных с 

празднованием годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 200 993 0804 Ц3 1 05 10640 000 12 600,00 12 600,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 993 0804 Ц3 1 05 10640 200 12 600,00 12 600,00 



 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 0804 Ц3 1 05 10640 240 12 600,00 12 600,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0804 Ц3 1 05 10640 244 12 600,00 12 600,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 993 1000 00 0 00 00000 000 63 300,00 44 310,00 

  Социальное обеспечение населения 200 993 1003 00 0 00 00000 000 63 300,00 44 310,00 

  Обеспечение мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан по оплате 
жилищно-коммунальных услуг 200 993 1003 Ц3 1 01 10550 000 63 300,00 44 310,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 200 993 1003 Ц3 1 01 10550 300 63 300,00 44 310,00 

  Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 993 1003 Ц3 1 01 10550 310 63 300,00 44 310,00 

  Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 200 993 1003 Ц3 1 01 10550 313 63 300,00 44 310,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 993 1100 00 0 00 00000 000 161 000,00 126 428,00 

  Физическая культура 200 993 1101 00 0 00 00000 000 100 000,00 76 915,00 

  Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий 200 993 1101 Ц5 1 01 11390 000 100 000,00 76 915,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 993 1101 Ц5 1 01 11390 200 100 000,00 76 915,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 1101 Ц5 1 01 11390 240 100 000,00 76 915,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 1101 Ц5 1 01 11390 244 100 000,00 76 915,00 

  Массовый спорт 200 993 1102 00 0 00 00000 000 61 000,00 49 513,00 

  Мероприятия по развитию спортивной 

инфраструктуры по месту жительства 200 993 1102 Ц5 1 03 11430 000 61 000,00 49 513,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 993 1102 Ц5 1 03 11430 200 50 000,00 49 513,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 993 1102 Ц5 1 03 11430 240 50 000,00 49 513,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 1102 Ц5 1 03 11430 244 50 000,00 49 513,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 1102 Ц5 1 03 11430 800 11 000,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 993 1102 Ц5 1 03 11430 850 11 000,00 - 

  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 993 1102 Ц5 1 03 11430 851 11 000,00 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -199 998,00 2 088 476,76 

 



 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

          
 Наименование показателя Код строки Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего 

500 x 
199 998,00 -2 088 476,76 

в том числе:         

источники внутреннего финансирования бюджета 
520 x 

- - 

из них:         

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - 

из них:         

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 199 998,00 -2 088 476,76 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -19 430 204,30 -15 571 870,14 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 992 01 05 02 00 00 0000 500 -19 430 204,30 -15 571 870,14 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
710 992 01 05 02 01 00 0000 510 

-19 430 204,30 -15 571 870,14 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

710 992 01 05 02 01 10 0000 510 
-19 430 204,30 -15 571 870,14 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 19 630 202,30 13 483 393,38 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 992 01 05 02 00 00 0000 600 19 630 202,30 13 483 393,38 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
720 992 01 05 02 01 00 0000 610 

19 630 202,30 13 483 393,38 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
720 992 01 05 02 01 10 0000 610 

19 630 202,30 13 483 393,38 

 



 

 

Отчет 

 об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района  

за 9 месяцев 2018 года 

  
(рублей) 

Наименование расходов Плановые назначения 
Кассовое 

исполнение 

1 2 3 

Остаток на 01.01.2018   81 115,58 

ДОХОДЫ 

 Субсидии на осуществление дорожной 

деятельности  656 114,00  0,00  

Субсидии бюджетам на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 200 000,00  0,00  

  Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий приоритетного 

проекта "Безопасные и качественные дороги"   5 542 425,00  5 542 425,00  

 Доходы от уплаты акцизов  883 800,00 688 379,56 

 Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности поселений  3 155 633,50  701 104,77  

 Всего поступления в дорожный фонд  10 437 972,50  6 931 909,33  

 РАСХОДЫ  

  Реализация мероприятий приоритетного 

проекта "Безопасные и качественные 

дороги" в рамках финансового обеспечения 

дорожной деятельности   
6 264 832,50 6 253 250,00 

   в том числе:        

    - за счет средств федерального бюджета    3 079 125,00            3 079 125,00    

    - за счет средств республиканского бюджета    2 463 300,00            2 463 300,00    

   - за счет средств местного бюджета   722 407,50               710 825,00    

 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных 

пунктов поселений  2 347 468,00 0,00 

 в том числе:      

  - за счет средств местного бюджета  2 347 468,00 0,00 



 

 Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов  332 938,00             108 469,02    

 в том числе:      

  - за счет средств республиканского бюджета   200 000,00                            -      

  - за счет средств местного бюджета  132 938,00               108 469,02    

 Осуществление дорожной деятельности, 

кроме деятельности по строительству, в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселения  
892 734,00             190 205,89    

 в том числе:      

  - за счет средств республиканского бюджета   656 114,00                            -      

  - за счет средств местного бюджета  236 620,00               190 205,89    

  Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселений   600 000,00             461 100,00    

  в том числе:       

   - за счет средств местного бюджета   600 000,00 461 100,00 

 Всего расходов  10 437 972,50 7 013 024,91 

 Остаток на 01.10.2018  0,00 0,00 

 Возвращено в республиканский бюджет 

Чувашской Республики   
  

0,00 

 Остаток дорожного фонда     0,00 

  
 

  
 Начальник 

 
М.И. Сергеева 

 


